Sichere Lösungen zur FOD-Prävention

Mit innovativen Konzepten Foreign Object Damage vorbeugen





Reduzieren Sie das FOD-Risiko und profitieren Sie von überzeugenden Vorteilen

Sicherheit geht vor, gerade auf dem Flugvorfeld. Um in diesem sensiblen Bereich Foreign Object Damage zu verhindern, sind innovative Lösungen gefragt. Eine überzeugende Antwort bietet die speziell entwickelte FOD Bin von PAUL WOLFF®. Auffällig gekennzeichnet und Ihren Wünschen entsprechend gestaltet, lassen die FOD Bins keinen Raum für Missverständnisse bei der Abfallentsorgung. Und auch bei starkem Wind können weder der Inhalt der FOD Bins noch die Container selbst zum gefährlichen Objekt werden – dafür sorgt ihre standfeste und windsichere Konstruktion.

Ihre Vorteile auf einen Blick

- · Höchstmaß an Sicherheit und Ordnung
- Individuelle, dem Flughafensicherheitskonzept gemäße Gestaltung
- Erhöhte Wirtschaftlichkeit dank weniger Schäden und Folgekosten
- Bewährte Qualität und eine lange Produktlebensdauer

Sicherheit und Ordnung

Durch ihre spezielle Bauweise sind die FOD Bins extrem standfest und können ohne Fundament oder Bodenverankerung auf dem Vorfeld aufgestellt werden. Türen und Korpus können entsprechend dem Flughafensicherheitskonzept gestaltet und in Signalfarben gekennzeichnet werden. Der sichere Verschluss mit einem selbstschließenden Deckel beugt Verwehungen durch Wind oder Turbinen vor und macht die FOD Bins regendicht. Praktische Fixierbügel an der Außenwand erlauben die sichere Zwischenlagerung sperriger Objekte.



Wirtschaftlichkeit und lange Lebensdauer

Die FOD Bins vermeiden kostspielige Schäden. Gleichzeitig lassen sich mit ihrem Fassungsvermögen von bis zu 1.100 l die Entleerungszyklen optimieren. Mit den im Dach angebrachten Seilschlaufen lassen sie sich zudem leicht versetzen und somit flexibel platzieren, wodurch die Laufwege des Personals optimiert werden können. Dank ihrer robusten Konstruktion und stabilen Umhausung sind die FOD Bins ausgesprochen langlebig.



PAUL WOLFF GmbH Monschauer Straße 22 41068 Mönchengladbach

Fon: +49 2161 930 3 Fax: +49 2161 930 599 info@paul-wolff.com www.paul-wolff.com

